
 

Zápis ze zasedání 
Krajské rady Junáka Libereckého kraje 

 

termín: 23. února 2014, od 16.35 do 18.50 

místo: Krajská kancelář, SZ Hanychov, Liberec 

 

 

 

 

 

 



Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 23. února 2014 strana 2 z 5 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje ze dne  

23. února 2014 

Účastníci zasedání 
přítomní: ses. Kulichová (Šťopka), Veselá (Dita), Zákoutská (RinTinTina), bři. Hrubý (Jelen), Langr 

(Šmudla) – příchod v 16:36, Lischka (Vuk), Peřina (Jerry), Polák (Kasař), Raab (Jezevec), Riss 

(Kaštan), Tauchman (Drak), Tvrzník (Ládínek) 

 (12 z 13 členů s hlasem rozhodným) 

omluveni: br. Novotný (Žluťásek) 

hosté: ses. Stránská (Jája), br. Patočka (Čajíček) 

 

 

Zápis z jednání 

1) Kontrola úkolů 

 Všechny úkoly zadané na lednové KRJ byly splněny. 

 

2) Krajská dotační vyhláška 2014 

 Ses. Zákoutská představila členům KRJ krajskou dotační vyhlášku na rok 2014. Členové KRJ 
diskutovali její podobu a ujasňovali si význam jednotlivých pravidel a článků ve vyhlášce 
zakotvených. 

 Dotační vyhláška vychází z podoby minulých let, reflektuje schválený rozpočet na rok 2014 a také 
skutečnost zrušeného okresu Semily. Dále doplňuje článek připravující se na případnou možnost 
zániku okresu Jablonce nad Nisou. 

 Krajská dotační vyhláška pro rok 2014 obsahuje: 

 úvodní a závěrečné ustanovení 

 rozdělení dotačních prostředků 

 dotace na obecnou činnost organizačních jednotek 

 dotace na podporu účasti na vzdělávací akci činovníků 

 pravidla k dotaci na obecnou činnost organizačních jednotek 

 vyúčtování dotačních prostředků – nejpozději do 7. 12. 2014. 

 Usnesení 2014-03/I: Krajská rada Junáka Libereckého kraje schvaluje Vyhlášku KRJ Libereckého 
kraje 2014/1 k dotacím ze státního rozpočtu pro rok 2014 se zapracovanými úpravami. 

(10 pro, 0 proti, 2 zdrželi se – schváleno) 

 

3) Výjimky z registrace 

 Ses. Zákoutská prezentovala členům KRJ všechny výjimky a registrační vady jednotek v Libereckém 
kraji z registrace 2014, které bylo třeba projednat a schválit KRJ. 

 Výjimky se především týkají: 

 kvalifikace (činovníci nemají potřebnou kvalifikaci nebo ji nemají dosud zadanou ve skautISu) 

 méně oddílů ve středisku nebo nedostatečný počet členů v oddíle 

 výjimky ve středisku „OS Jaroslava Čapka“ Liberec v nucené správě 

 Členové, kteří nemají zadanou kvalifikaci ve skautISu, musí svůj dekret naskenovat, nahrát do 
skautISu a kvalifikace jim bude doplněna. 



Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 23. února 2014 strana 3 z 5 

 KRJ výjimky projednala a schválila. Všechna střediska a okresy mají nyní převzatou registraci od 
kraje. Peníze z registrace jsou povinni zaslat na účet KRJ do 28. 2. 2014. 

 Usnesení 2014-03/II: Krajská rada Junáka Libereckého kraje schvaluje výjimky z registrace 2014 
podle předloženého seznamu a pověřuje zpravodaje pro vzdělávání k jednání s jednotlivými 
činovníky o doplnění potřebné kvalifikace. 

(12 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno) 

 Úkol 2014-03/01: Br. Šolc osloví činovníky, kteří nemají potřebnou kvalifikaci pro výkon své funkce 
podle výjimek z registrace, aby si kvalifikaci doplnili v brzké době. 
 

 Členové KRJ byli během projednávání seznámeni i s registračními vadami nedostatečné kvalifikace u 
řádně zvolených statutárních orgánů středisek a bere tento stav na vědomí.  

 KRJ i nadále dodržuje pravidlo, kdy je v 1. volebním období činovníkovi tolerována nedostatečná 
kvalifikace a nabízena pomoc pro její získání. Ve 2. volebním období KRJ intenzivně naléhá po jejím 
řádném doplnění. A pokud by ani poté nebyla kvalifikace doplněna, výrazně doporučuje, aby takový 
činovník znovu do funkce nekandidoval. 

 Členům KRJ bylo zopakováno stanovisko předchozí KRJ z listopadu 2013, kdy se rada zabývala 
chybějící kvalifikací vedoucího střediska - br. Svobody (Marťana) – i ve třetím volebním období. KRJ 
tuto skutečnost považuje za velmi nevhodnou a je nespokojena s tímto stavem. KRJ nabízela 
pomoc, hledala různé možnosti doplnění kvalifikace i v podobě individuálních termínů zkoušky, 
přesto nebyla kvalifikace činovníkem doplněna. KRJ se je se stavem velmi nespokojena, ale nebude 
se tím již nadále zabývat. 

 

4) Výstupy registrace 2014 v kraji 

 Br. Peřina informoval členy KRJ o přehledu registrace 2014 v kraji. 

 V Libereckém kraji pro rok 2014 se registruje: 

 2 191 členů 

 88 benjamínků (nová výchovná kategorie předškoláků) 

 93 oddílů 

 21 středisek (jedno v nucené správě) 

 2 okresy (reálně funguje pouze jeden, druhý je v likvidaci) 

 V kraji je nejvíce vlčat a světlušek, méně skautů a skautek. 

 Za posledních 5 let je v kraji stejně dětí do 15 let, ale výrazně je více dětí do 6 let. Poklesl počet dětí 
ve věku 11 – 15 let, vzrostl počet roverů. Celkově se zlepšuje poměr dětí proti dospělým.  

 Junák jako celek dle předběžných zpráv překročil hranici 50 000 členů v letošním roce. 

 

5) ZVaS 2014 – základní kola 

 Základní kolo ZVaS pro oblast Liberecko proběhne v Hodkovicích nad Mohelkou dne 8. 5. 2014. 

 Základní kolo ZVaS pro oblast Jablonecko proběhne v Dobré Vodě dne 26. 4. 2014. 

 Základní kolo ZVaS pro oblast Českolipsko proběhne v Hradčanech u Mimoně dne 26. 4. 2014. 

 O termínu základního kola ZVaS pro Semilsko bude definitivně rozhodnuto v úterý na oblastní 
schůzce zástupců středisek. 

 

6) Výroční zpráva 

 Ses. Pekařová pracuje na výroční zprávě kraje za rok 2013. 

 Ses. Pekařová a br. Peřina uvažují nad variantou navázání výroční zprávy na výroční zprávu 
republikovou. Tedy zda psát kompletně celou zprávu nebo jen vytvořit speciální krajské části a ty 
vložit do republikové výroční zprávy Junáka. 



Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 23. února 2014 strana 4 z 5 

 Zmíněná šablona bude stejně jako v minulých letech dostupná i střediskům (cca v dubnu). 

 Úkol 2014-03/02: Ses. Pekařová pošle e-mailem členům KRJ předpřipravenou výroční zprávu 
k připomínkování do příští KRJ. 

 

7) Poučení o přístupu k datům ve skautISu 

 Br. Peřina představil Směrnici o ochraně osobních údajů v Junáku, která vyšla minulý rok. 

 Směrnice popisuje, jak by všichni členové měli nakládat s osobními údaji, ke kterým mají přístup. 
Lze ji stáhnout ve spisovně na Skautské křižovatce (www.skaut.cz/spisovna). 

 Br. Peřina dále poučil všechny členy KRJ o práci ve skautISu a nakládáním s osobními údaji. 

 Členům KRJ byla přidělena role aktivního činovníka kraje. V případě, že by bylo nutné kontaktovat 
členy v kraji pomocí hromadného e-mailu ze skautISu, je třeba předem informovat br. Peřinu. 

 Roli aktivního činovníka kraje ve skautISu má celá KRJ a zpravodajský tým. 

 Členové KRJ podepsali poučení o ochraně osobních údajů a práci ve skautISu. 

 

8) Rušení okresu Jablonec nad Nisou 

 Br. Polák podal informace o probíhající situaci v okresu Jablonec nad Nisou. 

 Po konzultaci v Praze je jasnější cesta, jak převést okres na středisko. Tři jednotky by se sloučily 
a vzniklo by jedno velké středisko. 

 Na 16. 3. 2014 je svolán mimořádný sněm, na kterém se rozhodne, jestli se zruší okres a sloučí 
střediska. Pokud se tato varianta schválí, proběhne volební sněm 12. 4. 2014. 

 

9) Setkání oblastí 

 Br. Lischka informoval členy KRJ o proběhlém setkání oblasti Českolipska. 

 Setkání se zúčastnila všechna střediska z této oblasti. Střediska oblastní setkání vítají, protože 
si běžně příliš nečtou informace a nepracují s nimi. 

 Pro Českou Lípu bylo velmi přínosné dozvědět se například o pořádání vodáckých závodů 
v Mimoni. 

 Česká Lípa připravuje skautský ples na pátek 28. 2. 2014. 

 Během roku proběhnou 2 oblastní setkání. Další setkání je plánováno na září. 

 Br. Tvrzník informoval členy KRJ o proběhlém setkání oblasti Liberecka. 

 Setkání se zúčastnilo 7 lidí. 3 lidi se omluvili. 

 Na setkání se řešily například akce ve spolupráci s krajským úřadem LK, nový občanský zákoník, 
možnost konání příměstského táboru a další. 

 Další setkání je plánováno na duben. 

 Setkání Semilské oblasti proběhne v úterý 25. 3. 2014. 

 

10)  Aktuality od členů KRJ 

 Br. Peřina dodal informace k novému občanskému zákoníku. Na skautské křižovatce je napsaný 
seznam věcí, které se týkají jednotek v souvislosti v účinností NOZ. Na podzim bude KRJ pořádat 
seminář (školení) především pro vedení středisek. Zájemci o dřívější školení mají možnost přihlásit 
se na kurz Mušky, který proběhne na jaře (www.muska.org). 

 Br. Langr diskutoval na téma Seleška. Lidé, kteří brigádničí na Selešce, by měli platit menší poplatek 
za ubytování - tato varianta je již dnes možná a je v kompetenci správce chaty. 

 Br. Polák bude zvát někoho z Turnova na mimořádný sněm 16. 3. 2014 do Jablonce n/N. 

 Členové KRJ podepsali smlouvy na proplácení cestovného na nové volební období. 

 Úkol 2014-03/03: Ses. Peřinová (Andílek) připraví smlouvu o proplácení cestovného br. Langrovi. 

http://www.skaut.cz/spisovna
http://www.muska.org/


Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 23. února 2014 strana 5 z 5 

 

11)  Zveřejňování zápisů z KRJ 

 V návaznosti na reakce některých středisek a také na povinnost všech středisek i okresů v kraji 
posílat KRJ své zápisy nejpozději do 14 dní od proběhnutí rady, KRJ deklaruje, že zápisy ze svého 
jednání bude na webu KRJ zveřejňovat do 7 dní od příslušné rady. 

  

 

Termíny příštích KRJ: 

 nejbližší KRJ: 18. 5. 2014 od 16.30 v krajské kanceláři v SZ Hanychov v Liberci 

 další rady: 21. 9. a 14. 12. 2014 vždy od 16.30 v krajské kanceláři v SZ Hanychov v Liberci  

 výjezdní rada: 8. až 9. 11. 2014 - zasedání KRJ a krajského týmu na Selešce 

 

 

Zapsala: Jana Stránská       Ověřil: Ondřej Peřina 

 

 

 

 

Důležité termíny 

Termín koho se týká Co 

28. 2. 2014 střediska, okres Zaslání peněz z registrace na účet KRJ 

21. až 23. 3. 
2014 

dobrovolníci kraj Brigáda na Selešce 

30. 4. až 4. 5. rádci Krajský rádcovský kurz FRAK – http://frak.skautlib.cz  

25. až 27. 4. 
2014 

roveři Krajské roverské setkání – MEETRO 2 

28. 5. 2014 kraj Den otevřených dveří krajského úřadu LK 

6. až 8. 6. 2014 postupující hlídky Krajské kolo ZVaS 2014 v Jizerských horách 

 

Rekapitulace úkolů 

úkol do kdy Kdo co stav 

U2014-03/01 rok 2014 br. Šolc Komunikace s činovníky ohledně 
doplnění potřebné kvalifikace. 

 

U2014-03/02 11. 5. 2014 ses. Pekařová Pošle e-mailem členům KRJ 
předpřipravenou výroční zprávu 

 

U2014-03/03 18. 5. 2014 ses. Peřinová Připraví smlouvu o proplácení 
cestovného br. Langrovi 

 

 

http://frak.skautlib.cz/

